São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0190/2018

Em, 29 de outubro de 2018

D I S P Õ E  S O B R E  A  D E N O M I N A Ç Ã O  D O

LOGRADOURO PÚBLICO A RUA DOS IPÊS,

LOCALIZADA NO LOTEAMENTO JARDINS DE

SÃO PEDRO, BAIRRO NOVA SÃO PEDRO,

NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA DOS IPÊS, a atual Rua Dois, com o código

de endereçamento postal  CEP nº. 28.940-845. Tendo inicio na Rua Marques da Cruz e

termino na Rua Pedro Tavares da Silva, localizada no loteamento Jardins de São Pedro,

no bairro Nova São Pedro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de melhorar a localização residencial, tanto para moradores, como

para os Correios, entregadores e visitantes do local, diminuindo os transtornos, já que

passará a ter designação oficial e Código de Endereçamento Postal CEP, definitivo.

Assim, esperando contar, mais uma vez, com o apoio e o respaldo dessa Egrégia

Casa de Leis para a aprovação desta Lei, reitero a Vossas Excelências os protestos de

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2018.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1